#### 1. The stated objectives of the *Nova Vulgata*

The earliest reference to work on the *Nova Vulgata* (hereafter NV) is probably found in *Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale* 58 (1966), p. 112: 'Il Santo Padre Paolo VI si è degnato di costituire una Commissione per la revisione della Volgata', a date for which is given on p. 10 of the 'Praefatio ad lectorem' of the NV itself: 'Die 29 mensis Novembris anno 1965 praedictus Summus Pontifex Paulus VI Pontificiam Commissionem pro Nova Vulgata Bibliorum editione instituit.' The same 'Praefatio' introduces the basic purpose of the NV in the words of Pope Paul VI on 23 December 1966:

Cogitatur de textu, in quo Vulgata editio Hieronymiana ad verbum exprimitur, ubi textum primigenium accurate exhibet, qualis in hodiernis editionibus, scientifica, ut aiunt, ratione confectis, continetur; prudenter vero emendabitur, ubi ab eo deflectit vel eum minus recte interpretatur, adhibita lingua Latinitatis biblicae christianae, ita ut respectus traditionis temperetur cum postulatis criticis aetatis nostrae. In Liturgiam ergo Latinam textus inducetur unicus, qui, ad scientiam quod attinet, impugnari non possit quique traditioni, disciplinae hermeneuticae ac sermoni christiano sit consen-

taneus. Qui textus erit etiam huiusmodi ut ad eum versiones vulgares referantur.<sup>1</sup>

The ‘Praefatio’ also outlines nine ‘normae [...] generales, quas Commissio quoad versionem et linguam observabat’. The first two are of particular relevance to the relationship of the NV to forms of the text that preceded the Vulgate:

1. Religiose servanda est littera Vulgatae versionis s. Hieronymi quoties haec sensum textus primigenii fideliter reddit et facile intellegitur, nec ansam praebet ad eum minus recte intellegendum vel perperam interpretandum.

2. Si quando tamen vel in commentariis s. Hieronymi, ut non raro accidit, vel apud ss. Patres, vel in Vetere Latina versione textus primigenius verbis magis accommodatis et claris redditur quam in Vulgata editione, tunc hi modi eligendi esse videntur.<sup>2</sup>

The following statement by Tarsicio Stramare, assistant secretary to the Pontifical Commission for the Neo-Vulgate, is consistent with the first of these general norms:

Il testo fu emendato solo se richiesto da motivi di critica testuale e di filologia, ma sempre in modo da conservare nelle nuove locuzioni il colore e lo stile della

1. *Nova Vulgata*, ‘Praefatio ad lectorem’, p. 10. The original Italian is reported in *Acta Apostolicae Sedis: Commentarium Officiale*, 59 (1967):